
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 275/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

27/08/2025 27/08/2025 01 60,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA “B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - 
TFD NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DE 
CAMPO 
MOURÃO/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 27 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 

Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 276/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CIDADES DA 
REGIÃO 

27/08/2025 31/08/2025 02 120,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - 
TFD NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 27 de agosto de 2025. 

 

  

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 

Secretária de Saúde 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 277/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

27/08/2025 31/08/2025 02 120,00 
 

TABELA 
II 

ALÍNEA 
“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 27 de agosto 2025. 

 

  

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 

Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 064/2025 – SEASO 

 
“Concessão de diárias” 

 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

OCELANO 
ALVES 

UMUARAMA – 
PR 

30/08/2025 30/08/2025 
 

01 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
UMUARAMA-PR PARA 
AGENDAMENTO DO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 27 de Agosto de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 065/2025 – SEASO 
 

“Concessão de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL – 
PARANÁ 

30/08/2025 
 

30/08/2025 
 

01 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
CASCAVEL-PR PARA 
AGENDAMENTO DO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS. 

“I” 175,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 27 de Agosto de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 066/2025 – SEASO 
 

“Concessão de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL – 
PARANÁ 

31/08/2025 
 

31/08/2025 
 

01 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
CASCAVEL-PR PARA 
AGENDAMENTO DO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS. 

“I” 175,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 27 de Agosto de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 107/2025 
Licitação  Nº: 46/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TOPOGRAFIA E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO 
CADASTRAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/08/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: TOPOGEO AMBIENTAL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 09.115.828/0001-60 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

RS 
1 SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA DE VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, INCLUINDO 

MEDIÇÃO LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL E 
DEMARCAÇÃO COM NIVELAMENTO DE VIAS PÚBLICAS (COMPREENDENDO 
AVENIDAS, RUAS E ESTRADAS). INCLUSIVE ELABORAÇÃO DE MAPAS/CROQUIS 
OFICIAIS E MEMORIAS DESCRITIVOS. 

M² 50.000 0,07 3.500,00 

2 SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA DE LOTES URBANOS E RURAIS, INCLUINDO 
MEDIÇÃO LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL E 
DEMARCAÇÃO COM NIVELAMENTO DE LOTES LOCALIZADOS NO PERÍMETRO 
URBANO E DEMAIS ÁREA RURAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. INCLUSIVE 
ELABORAÇÃO DE MAPAS/CROQUIS OFICIAIS E MEMORIAS DESCRITIVOS. 

M² 150.000 0,07 10.500,00 

3 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL PARA PROJETOS DE ESTRADAS 
RURAIS COM LEVANTAMENTO DE BORDAS EXISTENTES, EIXO E LATERAIS COM 
GERAÇÃO DE PERFIS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS A CADA 20M. COM 
LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO DE 250M PARA CADA LADO DO EIXO 
DA ESTRADA. 

KM 15 868,00 13.020,00 

4 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL PARA FINS DE ANTEPROJETO DE 
ESPAÇOS PÚBLICOS OU EDIFICAÇÕES, COM LOCAÇÃO DE MEIO-FIO, 

M² 100.000 0,07 7.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

GALERIA PLUVIAL, POSTES, ÁRVORES, ALINHAMENTO PREDIAL E EVENTUAL 
OUTRO ELEMENTO QUE SEJA NECESSÁRIO. 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 34.020,00 (trinta e quatro mil, vinte reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de agosto de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 100/2025 
Licitação  Nº: 42/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE BORRACHARIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DOS VEÍCULOS/MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/08/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: EDIVALDO JOÃO DA COSTA 05487861943 
CPF/CNPJ Nº: 26.364.493/0001-32 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA. SERV 20 154,03 3.080,60 
2 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA, COM 

CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 
SERV 15 300,00 4.500,00 

3 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA, COM 
CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 10 350,00 3.500,00 

4 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA, COM 
CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 60 175,00 10.500,00 

5 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA. 

SERV 12 159,30 1.911,60 

6 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 4 300,00 1.200,00 

7 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 1.175,00 4.700,00 

8 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 12 175,00 2.100,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

9 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 19.5L24, PARA 
RETROESCAVADEIRA. 

SERV 8 169,63 1.357,04 

10 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 19.5L24, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 320,00 1.280,00 

11 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 19.5L24, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 370,00 1.480,00 

12 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA. 

SERV 6 93,80 562,80 

13 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 182,50 730,00 

14 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 263,36 1.053,44 

15 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 6 138,33 829,98 

16 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 23.1.26, PARA ROLO 
COMPACTADOR. 

SERV 2 200,00 400,00 

17 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 23.1.26, PARA ROLO 
COMPACTADOR, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 2 350,00 700,00 

18 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 10X16.5, PARA 
MINICARREGADEIRA. 

SERV 4 80,00 320,00 

19 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 10X16.5, PARA 
MINICARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 20 110,00 2.200,00 

20 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA. 

SERV 2 150,00 300,00 

21 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 2 300,00 600,00 

22 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 2 1.250,00 2.500,00 

23 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 4 175,00 700,00 

24 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA. 

SERV 4 100,00 400,00 

25 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 2 250,00 500,00 

26 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 300,00 1.200,00 

27 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 2 141,66 283,32 

28 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 275X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 50 48,99 2.449,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

29 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 275X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 10 91,63 916,30 

30 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 275X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 4 203,69 814,76 

31 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 35 53,22 1.862,70 

 32 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 10 120,00 1.200,00 

33 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 4 249,89 999,56 

34 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 83,00 1.660,00 

35 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 20 61,30 1.226,00 

36 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 8 148,83 1.190,64 

37 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 4 238,33 953,32 

38 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 12 83,00 996,00 

39 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 150 54,11 8.116,50 

40 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 10 64,79 647,90 

41 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 6 102,50 615,00 

42 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 35 79,50 2.782,50 

43 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 20 68,24 1.364,80 

44 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 96,63 1.932,60 

45 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 20 249,90 4.998,00 

46 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 79,66 1.593,20 

47 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 175X70 R14, PARA VEÍCULOS 
LEVES. 

SERV 60 23,77 1.426,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

48 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 175X70 R14, PARA VEÍCULOS 
LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 40 31,32 1.252,80 

49 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X75X R16, PARA VEÍCULOS 
TIPO VAN E AMBULÂNCIAS. 

SERV 80 34,49 2.759,20 

50 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X75X R16, PARA VEÍCULOS 
TIPO VAN E AMBULÂNCIAS, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 65 47,49 3.086,85 

51 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 110x90xR17, PARA 
MOTOCICLETAS, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 2 23,74 47,48 

52 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 90x90xR19, PARA 
MOTOCICLETAS, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 2 27,49 54,98 

53 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 165X70XR13, PARA VEÍCULOS 
LEVES. 

SERV 45 25,60 1.152,00 

54 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 165X70XR13, PARA VEÍCULOS 
LEVES COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 55 31,32 1.722,60 

55 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 185X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 40 28,30 1.132,00 

56 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 185X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 55 31,32 1.722,60 

57 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 225X55XR18, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 14 31,64 442,96 

58 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 225X55XR18, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 52,49 1.049,80 

59 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 195X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 30 28,30 849,00 

60 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 195X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 30 47,49 1.424,70 

61 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X65XR16, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 20 33,30 666,00 

62 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X65XR16, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 52,49 1.049,80 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 105.047,03 (cento e cinco mil, quarenta e sete reais e 
três centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de agosto de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 107/2025 
Licitação  Nº: 46/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TOPOGRAFIA E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO 
CADASTRAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/08/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: TOPOGEO AMBIENTAL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 09.115.828/0001-60 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

RS 
1 SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA DE VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, INCLUINDO 

MEDIÇÃO LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL E 
DEMARCAÇÃO COM NIVELAMENTO DE VIAS PÚBLICAS (COMPREENDENDO 
AVENIDAS, RUAS E ESTRADAS). INCLUSIVE ELABORAÇÃO DE MAPAS/CROQUIS 
OFICIAIS E MEMORIAS DESCRITIVOS. 

M² 50.000 0,07 3.500,00 

2 SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA DE LOTES URBANOS E RURAIS, INCLUINDO 
MEDIÇÃO LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL E 
DEMARCAÇÃO COM NIVELAMENTO DE LOTES LOCALIZADOS NO PERÍMETRO 
URBANO E DEMAIS ÁREA RURAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. INCLUSIVE 
ELABORAÇÃO DE MAPAS/CROQUIS OFICIAIS E MEMORIAS DESCRITIVOS. 

M² 150.000 0,07 10.500,00 

3 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL PARA PROJETOS DE ESTRADAS 
RURAIS COM LEVANTAMENTO DE BORDAS EXISTENTES, EIXO E LATERAIS COM 
GERAÇÃO DE PERFIS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS A CADA 20M. COM 
LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO DE 250M PARA CADA LADO DO EIXO 
DA ESTRADA. 

KM 15 868,00 13.020,00 

4 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL PARA FINS DE ANTEPROJETO DE 
ESPAÇOS PÚBLICOS OU EDIFICAÇÕES, COM LOCAÇÃO DE MEIO-FIO, 

M² 100.000 0,07 7.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

GALERIA PLUVIAL, POSTES, ÁRVORES, ALINHAMENTO PREDIAL E EVENTUAL 
OUTRO ELEMENTO QUE SEJA NECESSÁRIO. 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 34.020,00 (trinta e quatro mil, vinte reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de agosto de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 108/2025 
Licitação  Nº: 047/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA E EQUIPAMENTO (TRATOR 

AGRÍCOLA E GRADE ARADORA) COM RECURSOS 
FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONVÊNIO PLATAFORMA 
TRANSFEREGOV.BR Nº 946434/2023 – MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA  E PECUÁRIA / MAPA.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/08/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 5A MÁQUINAS LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 60.179.675/0001-71 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA  
E  

MODELO 

VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 
2. 1 UNID. GRADE ARADORA – NOVA, DE CONTROLE REMOTO, 

14 DISCOS RECORTADOS, DE 28"X6,0MM, CILINDROS 

HIDRÁULICOS DE DUPLA AÇÃO, COM TRAVA DO 

CILINDRO PARA TRANSPORTE, ESPAÇAMENTO 

MÍNIMO DE 230MM, DIÂMETRO DE EIXO 

1.5/8"(41,28MM), MANCAIS COM 2 ROLAMENTOS DE 

ROLOS CÔNICOS LUBRIFICADOS EM BANHO DE 

ÓLEO PERMANENTE, COM REDENTORES DUO-CONE, 

LIMPADORES DE DISCO, ESTRUTURA COM ALTA 

RESISTÊNCIA, MOLA ESTABILIZADORA, PISTÃO 

BUDNY 
GACR14D28"  

30.600,00 30.600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

HIDRÁULICO, PNEU SIMPLES 600X16, COM LARGURA 

DE CORTE MÍNIMA DE 1730MM, PROFUNDIDADE DE 

CORTE DE 100 - 180MM, COM PESO MÍNIMO DE 

1.365KG, COM POTÊNCIA DE TRAÇÃO 

APROXIMADA DE 80CV. GARANTIA MÍNIMA DE 12 

(DOZE) MESES. SER DISTRIBUIDOR AUTORIZADO PELO 

FABRICANTE COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA COMPLETA 

NUM RAIO DE 80KM DA SEDE DO MUNICÍPIO, COM 

MECÂNICOS TREINADOS PELA FÁBRICA, 

APRESENTANDO CURSOS REALIZADOS COMPATÍVEIS 

COM O MODELO OFERTADO. ENTREGA TÉCNICA 

COM CURSO DE FORMAÇÃO PARA OPERADORES, 

REALIZADA POR TÉCNICO ESPECIALIZADO COM NO 

MÍNIMO 4 HORAS. (EXCLUSIVA ME/EPP) 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de agosto de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 108/2025 
Licitação  Nº: 047/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA E EQUIPAMENTO (TRATOR 

AGRÍCOLA E GRADE ARADORA) COM RECURSOS 
FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONVÊNIO PLATAFORMA 
TRANSFEREGOV.BR Nº 946434/2023 – MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA  E PECUÁRIA / MAPA.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/08/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: VANITRAR ‘COMÉRCIO & SERVIÇOS’ LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 48.329.398/0001-30 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
E 

MODELO 

VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 
1. 1 UNID. TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS – NOVO, ANO E 

MODELO MÍNIMO 2025, MOTOR DIESEL DE NO 
MÍNIMO 03 CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
80 CV, TURBO INTERCOOLER, SISTEMA DE DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, TRAÇÃO 4X4, CABINE FECHADA DE 
FÁBRICA ROPS/FOPS COM AR CONDICIONADO 
(QUENTE E FRIO) COM FILTRAGEM, CÂMBIO 
SINCRONIZADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS AUTO 
AJUSTÁVEIS E AUTO EQUALIZÁVEIS, TOMADA DE 
POTÊNCIA INDEPENDENTE COM 02 VELOCIDADES, 
ENGATE 3 PONTOS PESOS DIANTEIROS E TRASEIROS, 
BOMBA HIDRÁULICA, EQUIPADO COM PNEUS 
NOVOS. DEMAIS EQUIPAMENTOS: TODOS OS 
ACESSÓRIOS DE FÁBRICA, DEMAIS ITENS 
OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
SISTEMA DE SOM COM RÁDIO AM/FM/USB. DEVERÁ 
ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO ATO DA 

BUDNY 
8040STD 

183.500,00 183.500,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

ENTREGA TÉCNICA, CHAVE RESERVA, MANUAIS DE 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, SEM LIMITE 
DE HORAS. SER DISTRIBUIDOR AUTORIZADO PELO 
FABRICANTE COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA COMPLETA 
NUM RAIO DE 200KM DA SEDE DO MUNICÍPIO, COM 
MECÂNICOS TREINADOS PELA FÁBRICA, 
APRESENTANDO CURSOS REALIZADOS COMPATÍVEIS 
COM O MODELO OFERTADO. ENTREGA TÉCNICA 
COM CURSO DE FORMAÇÃO PARA OPERADORES, 
REALIZADA POR TÉCNICO ESPECIALIZADO COM NO 
MÍNIMO 4 HORAS.  

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 183.500,00 (cento e oitenta e três mil e quinhentos reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de agosto de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: VANITRAR ‘COMÉRCIO & SERVIÇOS’ LTDA - CNPJ Nº 48.329.398/0001-

30. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA E EQUIPAMENTO (TRATOR AGRÍCOLA E 

GRADE ARADORA) COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
CONVÊNIO PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR Nº 946434/2023 – 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  E PECUÁRIA/MAPA. 

 
VALOR: R$ 183.500,00 (cento e oitenta e três mil e quinhentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. 
DATA DA ASSINATURA: 27 DE AGOSTO DE 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: 5A MÁQUINAS LTDA - CNPJ Nº 60.179.675/0001-71. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA E EQUIPAMENTO (TRATOR AGRÍCOLA E 

GRADE ARADORA) COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
CONVÊNIO PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR Nº 946434/2023 – 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  E PECUÁRIA/MAPA. 

 
VALOR: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. 
DATA DA ASSINATURA: 27 DE AGOSTO DE 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 101/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, 
na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: TOPOGEO AMBIENTAL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 09.115.828/0001-60, com sede na Rua Perobal, N° 3930 Sala 01, bairro zona I, na 
cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. 
JULIANA DIAS AMADOR, portadora do RG Nº 1.279.836-40 , inscrita no CPF Nº 103.626.029-13,  residente e 
domiciliada na cidade de Umuarama/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO CADASTRAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 046/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço 
tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

RS 
1 SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA DE VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, INCLUINDO MEDIÇÃO 

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL E DEMARCAÇÃO COM NIVELAMENTO 
DE VIAS PÚBLICAS (COMPREENDENDO AVENIDAS, RUAS E ESTRADAS). INCLUSIVE 
ELABORAÇÃO DE MAPAS/CROQUIS OFICIAIS E MEMORIAS DESCRITIVOS. 

M² 50.000 0,07 3.500,00 

2 SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA DE LOTES URBANOS E RURAIS, INCLUINDO MEDIÇÃO 
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL E DEMARCAÇÃO COM NIVELAMENTO 
DE LOTES LOCALIZADOS NO PERÍMETRO URBANO E DEMAIS ÁREA RURAIS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO. INCLUSIVE ELABORAÇÃO DE MAPAS/CROQUIS OFICIAIS E MEMORIAS 
DESCRITIVOS. 

M² 150.000 0,07 10.500,00 

3 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL PARA PROJETOS DE ESTRADAS RURAIS COM 
LEVANTAMENTO DE BORDAS EXISTENTES, EIXO E LATERAIS COM GERAÇÃO DE PERFIS 
LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS A CADA 20M. COM LEVANTAMENTO 
GEORREFERENCIADO DE 250M PARA CADA LADO DO EIXO DA ESTRADA. 

KM 15 868,00 13.020,00 

4 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL PARA FINS DE ANTEPROJETO DE ESPAÇOS 
PÚBLICOS OU EDIFICAÇÕES, COM LOCAÇÃO DE MEIO-FIO, GALERIA PLUVIAL, POSTES, 
ÁRVORES, ALINHAMENTO PREDIAL E EVENTUAL OUTRO ELEMENTO QUE SEJA NECESSÁRIO. 

M² 100.000 0,07 7.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos 
da dotação orçamentária: 
 
 
 
 

415 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

335 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, 
podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que 
comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de agosto de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2025-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: EDIVALDO JOÃO DA COSTA 05487861943, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ Nº 26.364.493/0001-32, com sede na Avenida: Bandeirantes, N° 001, bairro centro, na 
cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante 
legal, a Sr. EDIVALDO JOAO DA COSTA, portador do RG Nº 9.876.495-0 SSP/PR, inscrito no CPF Nº 
054.878.619-43, residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS VEÍCULOS/MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, especificado no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025-PMQC, que 
é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
1 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA. SERV 20 154,03 3.080,60 
2 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA, COM 

CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 
SERV 15 300,00 4.500,00 

3 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA, COM 
CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 10 350,00 3.500,00 

4 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1400X24, PARA PATROLA, COM 
CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 60 175,00 10.500,00 

5 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA. 

SERV 12 159,30 1.911,60 

6 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 4 300,00 1.200,00 

7 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 1.175,00 4.700,00 

8 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 17.5X25, PARA PÁ 
CARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 12 175,00 2.100,00 

9 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 19.5L24, PARA 
RETROESCAVADEIRA. 

SERV 8 169,63 1.357,04 

10 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 19.5L24, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 320,00 1.280,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

11 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 19.5L24, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 370,00 1.480,00 

12 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA. 

SERV 6 93,80 562,80 

13 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 182,50 730,00 

14 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 263,36 1.053,44 

15 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 12.5/80.18, PARA 
RETROESCAVADEIRA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 6 138,33 829,98 

16 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 23.1.26, PARA ROLO 
COMPACTADOR. 

SERV 2 200,00 400,00 

17 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 23.1.26, PARA ROLO 
COMPACTADOR, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 2 350,00 700,00 

18 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 10X16.5, PARA 
MINICARREGADEIRA. 

SERV 4 80,00 320,00 

19 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 10X16.5, PARA 
MINICARREGADEIRA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 20 110,00 2.200,00 

20 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA. 

SERV 2 150,00 300,00 

21 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 2 300,00 600,00 

22 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 2 1.250,00 2.500,00 

23 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 18.4.34, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 4 175,00 700,00 

24 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA. 

SERV 4 100,00 400,00 

25 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 2 250,00 500,00 

26 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 4 300,00 1.200,00 

27 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14X9X24, PARA TRATOR 
AGRICOLA, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 2 141,66 283,32 

28 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 275X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 50 48,99 2.449,50 

29 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 275X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 10 91,63 916,30 

30 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 275X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE 

SERV 4 203,69 814,76 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

MATERIAL. 
31 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 

PESADOS. 
SERV 35 53,22 1.862,70 

 32 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 10 120,00 1.200,00 

33 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 4 249,89 999,56 

34 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1000/20, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 83,00 1.660,00 

35 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 20 61,30 1.226,00 

36 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 8 148,83 1.190,64 

37 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 4 238,33 953,32 

38 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 1100/22, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 12 83,00 996,00 

39 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 150 54,11 8.116,50 

40 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 10 64,79 647,90 

41 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 6 102,50 615,00 

42 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 215X75 R17.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 35 79,50 2.782,50 

43 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS. 

SERV 20 68,24 1.364,80 

44 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO TIP-TOP, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 96,63 1.932,60 

45 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO VULCANIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 20 249,90 4.998,00 

46 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 295X80 R22.5, PARA VEÍCULOS 
PESADOS, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 79,66 1.593,20 

47 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 175X70 R14, PARA VEÍCULOS 
LEVES. 

SERV 60 23,77 1.426,20 

48 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 175X70 R14, PARA VEÍCULOS 
LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 40 31,32 1.252,80 

49 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X75X R16, PARA VEÍCULOS 
TIPO VAN E AMBULÂNCIAS. 

SERV 80 34,49 2.759,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

50 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X75X R16, PARA VEÍCULOS 
TIPO VAN E AMBULÂNCIAS, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL. 

SERV 65 47,49 3.086,85 

51 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 110x90xR17, PARA 
MOTOCICLETAS, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 2 23,74 47,48 

52 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 90x90xR19, PARA 
MOTOCICLETAS, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL. 

SERV 2 27,49 54,98 

53 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 165X70XR13, PARA VEÍCULOS 
LEVES. 

SERV 45 25,60 1.152,00 

54 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 165X70XR13, PARA VEÍCULOS 
LEVES COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 55 31,32 1.722,60 

55 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 185X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 40 28,30 1.132,00 

56 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 185X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 55 31,32 1.722,60 

57 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 225X55XR18, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 14 31,64 442,96 

58 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 225X55XR18, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 52,49 1.049,80 

59 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 195X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 30 28,30 849,00 

60 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 195X65XR15, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 30 47,49 1.424,70 

61 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X65XR16, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES. 

SERV 20 33,30 666,00 

62 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 205X65XR16, PARA VEÍCULOS 
TIPO LEVES, COM CONSERTO TIPO REMENDO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL. 

SERV 20 52,49 1.049,80 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 
 
 
 

335 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

419 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 1002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de agosto de 2025. 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1701 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-08-27T16:22:46-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




